РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2015 г.                                         № 18                              х. Михайловка

О подготовке и пропуску

талых вод

В целях подготовки и проведения, предупредительных противопаводковых мероприятий, обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья и дождевых паводков 2015 года, снижения ущербов от вредного воздействия вод, на основании ст. 30 Устава муниципального образования «Михайловского сельского поселения»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать противопаводковую комиссию на территории Михайловского сельского поселения в составе:

Дубравина С.М.   –  Глава Михайловского сельского поселения –

                                            председатель комиссии

Мироненко Ю.Е.  -   директор ООО АПК «Михайловское»

         Федянина Я.Н.   -      специалист I категории – секретарь комиссии

         Санников В.Н.      -   депутат Михайловского сельского поселения

         Батора В.В.            -  депутат Михайловского сельского поселения

         Ветрова Л.А.         -  фельдшер ФАПа  х. Михайловка

2. Во всех населенных пунктах Михайловского сельского поселения организовать мобильные группы по контролю за током воды.

3. Утвердить план противопаводковых мероприятий Михайловского сельского поселения на период с 02 февраля по 16 марта 2015 года (приложение).
4. Руководителям сельхозпредприятий принять меры по недопущению попадания ядохимикатов и органических удобрений в зону подтопления и бассейны рек.

5. В период пропуска талых вод секретарю комиссии Федяниной Я.Н.  регулярно информировать единую дежурно-диспетчерскую службу Красносулинского района.

6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского

сельского поселения                                                               С.М. Дубравина

                                                         УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                        Глава Михайловского сельского поселения
                                                                                                __________________С.М. Дубравина

                                                                          «02»  февраля 2015 год

ПЛАН

проведения противопаводковых мероприятий Михайловского сельского поселения

к весеннему половодью и паводку 2015 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за выполнение
	Кто контролирует
	Отметка о выполнении

	1.
	Предусмотреть финансирование противопаводковых мероприятий в муниципальном образовании.
	До 01.03.2015
	Глава поселения, специалист по ГО и ЧС и ОПБ
	Председатель КЧС и ОПБ

Члены комиссии

	2.
	Произвести комиссионное обследование  ГТС  о готовности  сооружения к пропуску паводковых вод.
	До 01.03.2015
	Комиссия  по ЧС и ОПБ
	Председатель КЧС и ОПБ

Члены комиссии

	3.
	Составить акт обследования по состоянию ГТС
	До 10.03.2015
	Комиссия по ЧС и ОПБ

специалист по ГО и ЧС и ОПБ
	Глава поселения

	4.
	Откорректировать данные по расчету сил и средств на проведение  противопаводковых мероприятий.
	До 01.03.2015
	специалист по ГО и ЧС и ОПБ
	Начальник управления по делам ГО и ЧС района

	5.
	Произвести расчет техники задействованной на проведение противопаводковых мероприятий
	До 01.03.2015
	специалист по ГО и ЧС и ОПБ
	Председатель КЧС и ОПБ

	6.
	Отработать порядок  взаимодействия с соседними поселениями  на период паводка
(Владимировское с/п,  Бажковское с/п)
	До 15.03.2015
	специалист по ГО и ЧС и ОПБ
	Председатель КЧС и ОПБ

Члены комиссии

	7.
	На наиболее опасных участках подъема паводковых вод произвести обсыпку и обвалование
	В случае появления реальной угрозы подтопления
	Глава поселения, специалист по ГО и ЧС и ОПБ
	Председатель КЧС и ОПБ

Члены комиссии

	8.
	Определить места выемки грунта, для отсыпки дамб
	В случае появления реальной угрозы подтопления
	Глава поселения
специалист по ГО и ЧС и ОПБ
	Председатель КЧС и ОПБ

Члены комиссии

	9.
	Производить доклад по тел. 5-36-87 о ситуации на территории поселения в период прохождения паводка
	Ежедневно в период прохождения паводка

	Глава поселения, специалист по ГО и ЧС и ОПБ
	Председатель КЧС и ОПБ

Члены комиссии

Специалист 1 категории

Михайловского  сельского поселения                                                                                                                     Я.Н. Федянина